
  
Совет депутатов муниципального образования – Крутоярское сельское  

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области 

 
Двадцать пятое заседание 

(     третьего  созыва  ) 

РЕШЕНИЕ 

 
« 25 »  марта   2016 г.                                                                                      № 66 

 

    О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования –  

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области  

«О бюджете Крутоярского сельского поселения на 2016 год» от 25 декабря 2015 года № 57 

 Рассмотрев представление администрации Крутоярского сельского поселения о 

внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области 

«О бюджете Крутоярского сельского поселения на 2016 год» от 25 декабря 2015 года № 57  

на основании Бюджетного кодекса РФ, Устава муниципального образования- Крутоярское 

сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, Совет 

депутатов муниципального образования — Крутоярское сельское поселение, 

РЕШИЛ: 

       1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования – Крутоярское 

сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области «О бюджете 

Крутоярского сельского поселения на 2016 год» от 25 декабря 2015 года № 57 следующие 

изменения и дополнения:   

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
1. Утвердить основные характеристики  бюджета Крутоярского сельского 

поселения на 2016 год: 

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Крутоярского сельского поселения в 

сумме 4395038,24 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений (получаемых 

межбюджетных трансфертов) в сумме  421388,89 рублей; 
общий объем расходов  бюджета поселения в сумме 8803506,73 рублей; 

дефицит  бюджета поселения в сумме 4408468,49 рублей. 

 

           2) Приложение 1  к решению Совета депутатов «О бюджете Крутоярского 

сельского поселения на 2016» изложить в следующей редакции: 
 

Прогнозируемые доходы бюджета Крутоярского сельского поселения на  2016 год 

 

    рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
3973649,35 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
2129000,00 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 
2129000,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 2129000,00 



1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
567286,35 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
567286,35 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

201288,01 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

3057,81 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
439332,97 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
-76392,44 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1277363,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 
705363,00 

1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 
705363,00 

1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 
572000,00 

1 06 06030 00 0000 110 

  

Земельный налог с организаций 

89000,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
89000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 
483000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
483000,00 

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 421388,89 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

421388,89 

202 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
171388,89 

202 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
171266,49 

202 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
171266,49 

202 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых  

полномочий субъктов Российской Федерации 
122,40 

202 03024 10 0000 151 Субвенции  бюджетам сельских поселений  на выполнение 

передаваемых  полномочий субъктов Российской Федерации 

122,40 

207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  250000,00 

207 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

250000,00 

207 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

250000,00 



  

ВСЕГО ДОХОДОВ 

4395038,24 

 

           3) Приложение 2  к решению Совета депутатов «О бюджете Крутоярского 

сельского поселения на 2016» изложить в следующей редакции: 

          

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Крутоярского 

сельского поселения, а также закрепляемые за ними доходы бюджета Крутоярского 

сельского поселения 
Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета Крутоярского сельского поселения, а 

также закрепляемых за ним доходов бюджета Крутоярского сельского поселения 

Код 

глав

ного 

адм

ини-

стра

тора 

дохо

дов 

Код доходов бюджета 

Крутоярского 

сельского поселения 

812   Администрация муниципального образования - Крутоярского сельское поселение 

Касимовского муниципального района Рязанской области 

812 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

812 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

812 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

812 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества сельских поселений 

812 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений 

812 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

812 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты сельских поселений 

812 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

812 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

812 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ 

812 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

812 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

812 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

812 2 02 02102 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной 

техники 

812 2 02 02150 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности на период до 2020 года 

812 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

812 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

812 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 



812 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

812 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

812 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

812 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений  

812 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

812 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

592   Финансово-казначейское управление  администрации Касимовского муниципального района 

Рязанской области 

592 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты сельских поселений 

592 2 08 05000 10 0000 180    Перечисления из  бюджетов сельских  поселений  (в  бюджеты поселений) для  осуществления  

возврата  (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 

 

 

  4) Приложение 4  к решению Совета депутатов «О бюджете Крутоярского  

сельского поселения на 2016» изложить в следующей редакции: 

 

     Распределение бюджетных ассигнования бюджета Крутоярского сельского  

поселения  по разделам , подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год 

   
 

В рублях 

Наименование РзПр Сумма 

Всего расходов  8803506,73 

Общегосударственные вопросы 0100 2662512,28 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 0102                                         519000,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации , местных администраций 0104 2392389,88 

Резервные фонды 0111 1000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 122,40 

Национальная оборона 0200 171266,49 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 171266,49 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 0300 40000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 40000,00 

Национальная экономика 0400 629892,45 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 629892,45 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 4942195,51 

Жилищное хозяйство 0501 4401445,51 

Коммунальное хозяйство 0502 81449,61 

Благоустройство 0503 459300,39 

Социальная политика 1000 107640,00 

Пенсионное обеспечение 1001 107640,00 

 

5) Приложение 5  к решению Совета депутатов «О бюджете Крутоярского сельского 

поселения на 2016» изложить в следующей редакции: 



 

     Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям( муниципальным 

программам Крутоярского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2016  год 

 

      в рублях 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа Крутоярского сельского 

поселения Касимовского муниципального района 

"Пожарная безопасность на 2014-2017 годы"  33 0 00 00000   40000,00 

Иные мероприятия 33 0 01 99999  40000,00 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 33 0 01 99999 200 40000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 33 0 01 99999 240 40000,00 

Муниципальная  программа Крутоярского сельского 

поселения «Благоустройство и охрана окружающей 

среды на 2016-2018 годы» 35 0 00 00000   469300,39 

Повышение уровня благоустройства поселений   35 0 01 00000  9278,59 

Иные мероприятия 35 0 01 99999  9278,59 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 35 0 01 99999 200 

9278,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 35 0 01 99999 240 

9278,59 

Организация и улучшение качества уличного 

освещения 35 0 02 00000  425000,00 

Иные мероприятия 35 0 02 99999  425000,00 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 35 0 02 99999 200 

425000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 35 0 02 99999 240 

425000,00 

Совершенствование и организация содержания мест 

захоронения 35 0 03 00000  35021,80 

Иные мероприятия 35 0 03 99999  35021,80 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 35 0 03 99999 200 

35021,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 35 0 03 99999 240 

35021,80 

Муниципальная программа  « Дорожное хозяйство 

Крутоярского сельского поселения Касимовского 

муниципального района  на 2014-2022 годы » 39 0 00 00000   629892,45 

Содержание существующей сети автомобильных дорог 39 0 02 00000  629892,45 

Иные мероприятия 39 0 02 99999  629892,45 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 39 0 02 99999 200 629892,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 39 0 02 99999 240 629892,45 

Непрограммные  направления расходов бюджетов 

поселений 03 0 00 00000   3124924,41 

Обеспечение муниципального самоуправления 03 1 00 00000  2879251,68 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 03 1 00 02010  519000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными ( 

муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 1 00 02010 100 519000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 03 1 00 02010 120 519000,00 



Центральный аппарат 03 1 00 02040  2360251,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными ( 

муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 1 00 02040 100 1788053,68 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 03 1 00 02040 120 1788053,68 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 03 1 00 02040 200 572198,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 03 1 00 02040 240 572198,00 

Социальная помощь населению за счет средств 

бюджетов поселений 03 2 00 00000   107640,00 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 03 2 00 04010  107640,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 00 04010 300 107640,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 03 2 00 04010 310 107640,00 

Обеспечение мероприятий в области жилищно-

коммунального хозяйство 03 3 00 00000   4482895,12 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, муниципального жилищного 

фонда и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 03 3 00 96010  55583,12 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 03 3 00 96010 200 55583,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 03 3 00 96010 240 55583,12 

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 03 3 00 96050   81449,61 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 03 3 00 96050 200 81449,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 03 3 00 96050 240 81449,61 

Резервные фонды бюджета поселения 03 7 00 00000   1000,00 

Резервный фонд администрации Крутоярского 

сельского поселения 03 7 00 10010  500,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 7 00 10010 800 500,00 

Резервные средства 03 7 00 10010 870 500,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 03 7 00 10020  500,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 7 00 10020 800 500,00 

Резервные средства 03 7 00 10020 870 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней 50 0 00 00000   4517251,28 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 50 1 00 00000  4517251,28 

Осоществление воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 50 1 00 51180  171266,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными ( 

муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 1 00 51180 100 171266,49 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 50 1 00 51180 120 171266,49 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 50 1 00 51180 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 50 1 00 51180 240  



Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Рязанской области 

отдельными государственными полномочиями по 

созданию административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях» 50 1 00 89100   122,40 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 50 1 00 89100 200 122,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 50 1 00 89100 240 122,40 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств 

фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 50 1 00 09502  2631080,04 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества 

государственной(муниципальной)собственности 50 1 00 09502 400 2631080,04 

Бюджетные инвестиции 

50 1 00 09502 410 2631080,04 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда 50 1 00 09602  1714782,35 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества 

государственной(муниципальной)собственности 50 1 00 09602 400 1714782,35 

Бюджетные инвестиции 

50 1 00 09602 410 1714782,35 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов  79 0 00 00000   22138,20 

Расходы  на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями 

определению поставщика ( подрядчика, исполнителя) в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 

года № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» 79 0 00 00010  3686,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными ( 

муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 79 0 00 00010 500 3686,88 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 79 0 00 00010 540 3686,88 

Расходы  на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями по 

выдачи разрешений на строительство , разрешений на 

строительство ( за исключением случаев , 

предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации , иными федеральными 

законами), разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселения, утверждения 

местных нормативов градостроительного 

проектирования поселений; подготовка и утверждение 

градостроительных планов земельных участков; 

принятие в установленном порядке решений о 

переводе жилых помещений в нежилые помещения и 

нежилые помещения в жилые помещения; 

согласования переустройства и (или) перепланировки 

жилых помещений , в том числе подготовка и 

направление акта после завершения переустройства и 

(или) перепланировки жилого помещения в орган ( 

организацию), осуществляющий государственный 

учет.  79 0 00 00020  6144,72 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными ( 

муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 79 0 00 00020 500 6144,72 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 79 0 00 00020 540 6144,72 

Расходы  на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями  на 

оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности народных дружин, 

в том числе реализация дополнительных мер по 

обеспечению и материальному стимулированию 

участия актива населения в деятельности народных 

дружин согласно пункта 3.2 раздела 5 « Система 

программных мероприятий» муниципальной 

программы « Обеспечение правопорядка и 

профилактики правонарушений в Касимовском 

муниципальном районе Рязанской области на 2016-

2020 годы» 79 0 00 00030  1163,16 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 79 0 00 00030 500 1163,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 79 0 00 00030 540 1163,16 

Расходы на осуществление полномочий в соответствии 

с заключенными соглашениями по реализации 

дополнительных мер по составлению, исполнению 

бюджета, осуществлению контроля за его 

исполнением, составлению отчета об исполнении 

бюджета Поселения, по проведению операций учета и 

контроля со средствами, находящимися во временном 

распоряжении казенных учреждений Поселения 79 0 00 00040  8777,64 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 79 0 00 00040 500 8777,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 79 0 00 00040 540 8777,64 

Расходы  на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями о 

делегировании части полномочий по созданию условий 

для развития малого и среднего предпринимательства в 

поселениях ( п.28 ч.1,ч.3.14 ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131Ф. 79 0 00 00050  440,98 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 79 0 00 00050 500 440,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 79 0 00 00050 540 440,98 

Расходы  на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями о 

делегировании части полномочий по распоряжению 

земельными участками , государственная 

собственность на которые не разграничена в 

соответствии с п.2.ст.3.3 Федерального Закона от 

25.10.2001 года № 137 « О введении в действие 

Земельного Кодекса Российской Федерации» 79 0 00 00060  1238,87 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 79 0 00 00060 500 1238,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 79 0 00 00060 540 1238,87 



Расходы  на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями о 

делегировании части полномочий по созданию условий 

для обеспечения жителей поселения услугами торговли 

( п.10 ч.1,ч.3 ст.14 ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 06.10.2003г.№131-ФЗ). 79 0 00 00070  440,98 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 79 0 00 00070 500 440,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 79 0 00 00070 540 440,98 

Расходы на осуществление полномочий в соответствии 

с заключенными соглашениями о делегировании части 

полномочий по определению специализированной 

службы по вопросам похоронного дела 79 0 00 00080  244,97 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 79 0 00 00080 500 244,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 79 0 00 00080 540 244,97 

Всего   8803506,73 

    

 

6) Приложение 6  к решению Совета депутатов «О бюджете Крутоярского сельского 

поселения на 2016» изложить в следующей редакции: 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета Крутоярского сельского поселения   на 

2016  год 

        в рублях 

Наименование   ЦСР ВР Сумма 

Администрация муниципального образования - 

Крутоярское сельское поселение Касимовского 

муниципального района Рязанской области 812   8803506,73 

Муниципальная программа Крутоярского сельского 

поселения Касимовского муниципального района 

"Пожарная безопасность на 2014-2017 годы"  812 33 0 00 00000   40000,00 

Иные мероприятия 812 33 0 01 99999  40000,00 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 33 0 01 99999 200 40000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 33 0 01 99999 240 40000,00 

Муниципальная  программа Крутоярского сельского 

поселения «Благоустройство и охрана окружающей 

среды на 2016-2018 годы» 812 35 0 00 00000   469300,39 

Повышение уровня благоустройства поселений   812 35 0 01 00000  9278,59 

Иные мероприятия 812 35 0 01 99999  9278,59 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 35 0 01 99999 200 

9278,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 35 0 01 99999 240 

9278,59 

Организация и улучшение качества уличного 

освещения 812 35 0 02 00000  425000,00 

Иные мероприятия 812 35 0 02 99999  425000,00 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 35 0 02 99999 200 425000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 35 0 02 99999 240 425000,00 

Совершенствование и организация содержания мест 

захоронения 812 35 0 03 00000  35021,80 

Иные мероприятия 812 35 0 03 99999  35021,80 



Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 35 0 03 99999 200 35021,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 35 0 03 99999 240 35021,80 

Муниципальная программа  « Дорожное хозяйство 

Крутоярского сельского поселения Касимовского 

муниципального района  на 2014-2022 годы » 812 39 0 00 00000   629892,45 

Содержание существующей сети автомобильных 

дорог 812 39 0 02 00000  629892,45 

Иные мероприятия 812 39 0 02 99999  629892,45 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 39 0 02 99999 200 629892,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 39 0 02 99999 240 629892,45 

Непрограммные  направления расходов бюджетов 

поселений 812 03 0 00 00000   3124924,41 

Обеспечение муниципального самоуправления 812 03 1 00 00000  2879251,68 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 812 03 1 00 02010  519000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными ( 

муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 812 03 1 00 02010 100 519000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 812 03 1 00 02010 120 519000,00 

Центральный аппарат 812 03 1 00 02040  2360251,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными ( 

муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 812 03 1 00 02040 100 1788053,68 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 812 03 1 00 02040 120 1788053,68 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 03 1 00 02040 200 572198,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 03 1 00 02040 240 572198,00 

Социальная помощь населению за счет средств 

бюджетов поселений 812 03 2 00 00000   107640,00 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 812 03 2 00 04010  107640,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 812 03 2 00 04010 300 107640,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 812 03 2 00 04010 310 107640,00 

Обеспечение мероприятий в области жилищно-

коммунального хозяйство 812 03 3 00 00000   137032,73 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, муниципального 

жилищного фонда и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 812 03 3 00 96010  55583,12 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 03 3 00 96010 200 55583,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 03 3 00 96010 240 55583,12 

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 812 03 3 00 96050   81449,61 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 03 3 00 96050 200 81449,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 03 3 00 96050 240 81449,61 

Резервные фонды бюджета поселения 812 03 7 00 00000   1000,00 

Резервный фонд администрации Крутоярского 

сельского поселения 812 03 7 00 10010  500,00 



Иные бюджетные ассигнования 812 03 7 00 10010 800 500,00 

Резервные средства 812 03 7 00 10010 870 500,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 812 03 7 00 10020  500,00 

Иные бюджетные ассигнования 812 03 7 00 10020 800 500,00 

Резервные средства 812 03 7 00 10020 870 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней 812 50 0 00 00000   4517251,28 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 812 50 1 00 00000  4517251,28 

Осоществление воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 812 50 1 00 51180  171266,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными ( 

муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 812 50 1 00 51180 100 171266,49 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 812 50 1 00 51180 120 171266,49 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 50 1 00 51180 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 50 1 00 51180 240  

Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Рязанской области 

отдельными государственными полномочиями по 

созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» 812 50 1 00 89100   122,40 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 50 1 00 89100 200 122,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 50 1 00 89100 240 122,40 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 812 50 1 00 09502  2631080,04 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества 

государственной(муниципальной)собственности 812 50 1 00 09502 400 2631080,04 

Бюджетные инвестиции 

812 50 1 00 09502 410 2631080,04 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 812 50 1 00 09602  1714782,35 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества 

государственной(муниципальной)собственности 812 50 1 00 09602 400 1714782,35 

Бюджетные инвестиции 

812 50 1 00 09602 410 1714782,35 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов  812 79 0 00 00000   22138,20 

Расходы  на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями 

определению поставщика ( подрядчика, исполнителя) 

в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 

года № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» 812 79 0 00 00010  3686,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными ( 

муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 812 79 0 00 00010 500 3686,88 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 812 79 0 00 00010 540 3686,88 

Расходы  на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями по 

выдачи разрешений на строительство , разрешений на 

строительство ( за исключением случаев , 

предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации , иными федеральными 

законами), разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселения, 

утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений; 

подготовка и утверждение градостроительных планов 

земельных участков; принятие в установленном 

порядке решений о переводе жилых помещений в 

нежилые помещения и нежилые помещения в жилые 

помещения; согласования переустройства и (или) 

перепланировки жилых помещений , в том числе 

подготовка и направление акта после завершения 

переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения в орган ( организацию), осуществляющий 

государственный учет.  812 79 0 00 00020  6144,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными ( 

муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 812 79 0 00 00020 500 6144,72 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 812 79 0 00 00020 540 6144,72 

Расходы  на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями  на 

оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности народных 

дружин, в том числе реализация дополнительных мер 

по обеспечению и материальному стимулированию 

участия актива населения в деятельности народных 

дружин согласно пункта 3.2 раздела 5 « Система 

программных мероприятий» муниципальной 

программы « Обеспечение правопорядка и 

профилактики правонарушений в Касимовском 

муниципальном районе Рязанской области на 2016-

2020 годы» 812 79 0 00 00030  1163,16 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 79 0 00 00030 500 1163,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 79 0 00 00030 540 1163,16 

Расходы  на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями по 

реализации дополнительных мер по составлению, 

исполнению бюджета, осуществлению контроля за 

его исполнением, составлению отчета об исполнении 

бюджета Поселения, по проведению операций учета и 

контроля со средствами, находящимися во временном 

распоряжении казенных учреждений Поселения 812 79 0 00 00040  8777,64 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 79 0 00 00040 500 8777,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 79 0 00 00040 540 8777,64 



Расходы на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями о 

делегировании части полномочий по созданию 

условий для развития малого и среднего 

предпринимательства в поселениях ( п.28 ч.1,ч.3.14 

ФЗ « Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131Ф. 812 79 0 00 00050  440,98 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 79 0 00 00050 500 440,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 79 0 00 00050 540 440,98 

Расходы  на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями о 

делегировании части полномочий по распоряжению 

земельными участками , государственная 

собственность на которые не разграничена в 

соответствии с п.2.ст.3.3 Федерального Закона от 

25.10.2001 года № 137 « О введении в действие 

Земельного Кодекса Российской Федерации» 812 79 0 00 00060  1238,87 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 79 0 00 00060 500 1238,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 79 0 00 00060 540 1238,87 

Расходы  на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями о 

делегировании части полномочий по созданию 

условий для обеспечения жителей поселения 

услугами торговли ( п.10 ч.1,ч.3 ст.14 ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003г.№131-ФЗ). 812 79 0 00 00070  440,98 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 79 0 00 00070 500 440,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 79 0 00 00070 540 440,98 

Расходы  на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями о 

делегировании части полномочий по определению 

специализированной службы по вопросам 

похоронного дела 812 79 0 00 00080  244,97 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 79 0 00 00080 500 244,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 812 79 0 00 00080 540 244,97 

Всего    8803506,73 

 

7) Приложение 7  к решению Совета депутатов «О бюджете Крутоярского сельского 

поселения на 2016» изложить в следующей редакции: 

 

Источники  внутреннего финансирования дефицита  бюджета Крутоярского 

поселения  на 2016 год 

 

   рублей. 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета  поселения  2016 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 4408468,49 

 01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации   

 01 02 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации   



 01 02 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций  

бюджетами сельских поселений в валюте Российской 

Федерации   

 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашения кредитов, предоставленных  кредитными 

организациями  в валюте Российской Федерации   

 01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами  сельских  поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации    

 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других  бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  0,00  

01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других  бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации   

01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 400000,00 

01 03 01 00 10 0000 710 

Получение    кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

400000,00 

 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов , полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

400000,00 

01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений  кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

400000,00 

 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 4408468,49 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4395038,24 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4395038,24 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4395038,24 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений -4395038,24 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8803506,73 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8803506,73 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов 8803506,73 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов 

сельских поселений 8803506,73 

 

                8 )    Настоящее решение вступает в силу с момента официального            

опубликования (обнародования).  

   9)   Направить настоящее решение Главе муниципального образования - 

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской 

области для подписания и обнародования. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального образования- 

Крутоярское сельское поселение Касимовского 

муниципального района Рязанской области:                                                       С.В.Варюхин 

 

Глава  муниципального образования – Крутоярское сельское поселение 

Касимовского муниципального района Рязанской области:                               С.В.Варюхин   

 


